PAGE

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « ** »                   2017 года                    с. Разъезжее                                   №  ** п.

Об утверждении Плана  мероприятий по ликвидации санкционированной  свалки ТБО на территории муниципального образования Разъезженский сельсовет Ермаковского района  на 2017 год
На основании Федерального закона от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах потребления и производства», решения  Разъезженского Совета депутатов  05.04.2012г.№ 22-77р «Об утверждении  правил  благоустройства, озеленения и содержания территории  муниципального образования Разъезженский сельсовет», ст.7,18 Устава муниципального образования  Разъезженский сельсовет  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить план мероприятий по ликвидации санкционированной  свалке  на территории муниципального образования Разъезженский сельсовет на 2017 год ( согласно приложению 1).

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление разместить на сайте муниципального образования  Разъезженский сельсовет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.
Глава Разъезженского сельсовета                                                 Т.Ф. Вербовская

                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                 муниципального образования
                                                                                                          Разъезженский сельсовет
                                                                                                    от **.**.2017 г. № **п
План
мероприятий по ликвидации санкционированной  свалке ТБО
на территории муниципального образования Разъезженский сельсовет Ермаковского района на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Провести  анализ  объемов ТБО  на месте  санкционированной  свалке с составлением  актов и фотоотчета:

- свалка, расположенная :Красноярский край, Ермаковский район в южном направлении от с.Разъезжее в сторону п.Большая  Речка на  расстоянии 1 км., площадью 4469,48 кв.м.

	до 30.05.2017 года
	Глава муниципального образования  Разъезженский  сельсовет Т.Ф.Вербовская

	2
	Предусмотреть бюджетное финансирование мероприятий по ликвидации санкционированной  свалке в 2017 году
	до 01.05.2017 года
	Главный бухгалтер администрации сельсовета И.А.Лямин

	3

	Провести организационные мероприятия по подготовке и вывоза ТБО со дворов населения с. Разъезжее, пос. Большая Речка на санкционированную свалку: свалка, расположенная : Красноярский край, Ермаковский район в южном направлении от с. Разъезжее  в сторону п. Большая  Речка на  расстоянии 1 км., площадью 4469,48 кв.м.

 Заключить муниципальный контракт с подрядной организацией  на выполнение работ по погрузке и вывозу твердых бытовых отходов.

- свалка, расположенная : Красноярский край, Ермаковский район в южном направлении от с.Разъезжее  в сторону п.Большая  Речка на  расстоянии 1 км., площадью 4469,48 кв.м.

	Апрель   2017 года

2 квартал 2017 года

согласно муниципального контракта
	подрядчик

	4
	С целью предотвращения повторного образования свалки в с. Разъезжее организовать вывоз твердых бытовых отходов на

свалку в с.Ермаковское.
	3 квартал 2017 года
	глава муниципального

образования  Разъезженский  сельсовет Т.Ф.Вербовская

	5
	Составление актов, фотоотчетов о выполненных работах
	сентябрь 2017 года
	Глава муниципального образования Разъезженский  сельсовет
Т.Ф. Вербовская

	6
	Предоставление информации о ликвидации несанкционированных свалок , если таковы имеются, и санкционированной свалки  в отдел АС и КХ Администрации Ермаковского района
	 Апрель,  октябрь 2017 года
	Ведущий специалист

Разъезженского сельсовета

 Н.А.Субботина